

GRUPPO MEDIOLANUM S.p.A. DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI PER AREE DI ATTIVITA' AL 31/03/2011	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET MNG	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
Premi netti	2.414.892	-	-	-	-	2.414.892	27.555	6.287	-	2.448.734
Oneri netti relativi ai sinistri e variaz. riserve	(2.407.642)	-	-	-	-	(2.407.642)	(22.777)	(4.884)	-	(2.435.303)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	7.250	-	-	-	-	7.250	4.778	1.403	-	13.431
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	25.255	-	-	25.255	1.060	54	-	26.369
Commissioni di gestione	52.481	-	48.170	-	-	100.651	2.827	1.295	-	104.773
Commissioni di performance	7.405	-	5.581	-	-	12.986	259	314	-	13.559
Commissioni e ricavi da servizi bancari *	-	25.899	-	-	(178)	25.721	1.314	5.211	(1)	32.245
Commissioni diverse	162	1.474	5.182	-	-	6.818	263	36	-	7.117
Commissioni attive	60.048	27.373	84.188	-	(178)	171.431	5.723	6.910	(1)	184.063
Margine interesse	7.260	35.756	277	(865)	-	42.428	1.722	74	-	44.224
Interessi attivi e proventi assimilati	10.068	65.863	277	1.378	(3.413)	74.173	2.994	240	(317)	77.090
Interessi passivi e oneri assimilati	(2.808)	(30.107)	0	(2.243)	3.413	(31.745)	(1.272)	(166)	317	(32.866)
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	7.621	8.922	10	-	-	16.553	180	122	(1)	16.854
Margine finanziario netto	14.881	44.678	287	(865)	-	58.981	1.902	196	(1)	61.078
Valorizzazione Equity method				6.159	-	6.159	-	-	-	6.159
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	(2.514)	4.049	156	97	-	1.788	(704)	-	-	1.084
Rettifiche di valore nette su crediti	-	677	-	-	-	677	48	-	-	725
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	-	11	-	2	-	13	916	-	-	929
Proventi netti da altri investimenti	(2.514)	4.737	156	99	-	2.478	260	-	-	2.738
Altri ricavi diversi	2.937	1.346	69	251	-	4.603	87	25	(40)	4.675
TOTALE RICAVI	82.602	78.134	84.700	5.644	(178)	250.902	12.750	8.534	(42)	272.144
Commissioni passive rete	(25.223)	(11.734)	(37.799)	-	-	(74.756)	(4.461)	(993)	1	(80.209)
Altre commissioni passive	(1.672)	(2.797)	(2.385)	-	-	(6.854)	(803)	(4.794)	0	(12.451)
Spese amministrative	(22.458)	(31.720)	(17.792)	(792)	178	(72.584)	(6.376)	(3.239)	41	(82.158)
Ammortamenti	(739)	(1.281)	(541)	(19)	-	(2.580)	(419)	(231)	-	(3.230)
Accantonamenti netti per rischi	(998)	(442)	(1.482)	-	-	(2.922)	69	-	-	(2.853)
TOTALE COSTI	(51.090)	(47.974)	(59.999)	(811)	178	(159.696)	(11.990)	(9.257)	42	(180.901)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	31.512	30.160	24.701	4.833	-	91.206	760	(723)	-	91.243
Imposte del periodo	-	-	-	-	-	(22.771)	253	(82)	-	(22.600)
UTILE NETTO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	68.435	1.013	(805)	-	68.643

GRUPPO MEDIOLANUM S.p.A.
DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI PER AREE DI ATTIVITA' AL 31/03/2010

	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET MNG	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
Premi netti	2.666.479	-	-	-	-	2.666.479	19.867	5.169	-	2.691.515
Oneri netti relativi ai sinistri e varia. riserve	(2.661.320)	-	-	-	-	(2.661.320)	(16.986)	(4.613)	-	(2.682.919)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	5.159	-	-	-	-	5.159	2.881	556	-	8.596
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	28.051	-	-	28.051	915	43	-	29.009
Commissioni di gestione	46.423	-	35.795	-	-	82.218	2.703	1.049	(28)	85.942
Commissioni di performance	28.825	-	22.475	-	-	51.300	934	454	-	52.688
Commissioni e ricavi da servizi bancari *	-	21.253	-	-	(158)	21.095	1.399	7.859	(1)	30.352
Commissioni diverse	190	1.616	4.244	-	-	6.050	312	27	-	6.389
Commissioni attive	75.438	22.869	90.565	-	(158)	188.714	6.263	9.432	(29)	204.380
Margine interesse	5.570	28.356	264	(30)	-	34.160	1.290	115	-	35.565
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	3.575	2.676	(7)	-	-	6.244	(24)	(64)	-	6.156
Margine finanziario netto	9.145	31.032	257	(30)	-	40.404	1.266	51	-	41.721
Valorizzazione Equity method				3.651		3.651	-	-	-	3.651
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	5.091	1.273	(22)	(1.277)	-	5.065	105	-	-	5.170
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(3.725)	-	-	-	(3.725)	88	-	-	(3.637)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	-	(256)	-	(3)	-	(259)	-	-	-	(259)
Proventi netti da altri investimenti	5.091	(2.708)	(22)	(1.280)	-	1.081	193	-	-	1.274
Altri ricavi diversi	3.284	1.284	41	248	-	4.857	170	51	(78)	5.000
TOTALE RICAVI	98.117	52.477	90.841	2.589	(158)	243.866	10.773	10.090	(107)	264.622
Commissioni passive rete	(26.726)	(9.369)	(38.037)	-	-	(74.132)	(3.765)	(909)	1	(78.805)
Altre commissioni passive	(1.679)	(3.139)	(1.564)	-	-	(6.382)	(559)	(6.556)	28	(13.469)
Spese amministrative	(25.390)	(32.041)	(17.139)	(506)	158	(74.918)	(6.288)	(3.036)	78	(84.164)
Ammortamenti	(1.043)	(2.169)	(820)	(13)	-	(4.045)	(389)	(470)	-	(4.904)
Accantonamenti netti per rischi	(1.527)	(565)	(2.322)	-	-	(4.414)	161	-	-	(4.253)
TOTALE COSTI	(56.365)	(47.283)	(59.882)	(519)	158	(163.891)	(10.840)	(10.971)	107	(185.595)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	41.752	5.194	30.959	2.070	-	79.975	(67)	(881)	-	79.027
Imposte del periodo	-	-	-	-	-	(13.386)	397	(82)	-	(13.071)
UTILE NETTO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	66.589	330	(963)	-	65.956